«Extractus Testamenti Weyl, Mariae Catharinae Dosetlin gebohrener
Planckhin § 2511 denen geist!. Jungfrauen, oder sogenanten Elisabethinerinen in
Wienn, so ohne dem allbereits Intentionirt ein Kloster hier aufzurichten ihres
Ordens so darffen meine zwey schon den Kay. Magazin, und den Posthaus zurn
drey königen Eugentliche Behausung, sambt hierzu gehörigen grundstuckhen,
ein weingartten in Stullweisenburger Gebirg und zwey Tausendt gulden mit der
VerbindtniB, daB denen armen Kranckhen in ihren Nöthen, wie sie es ohne dem
zu Thun pflegen, auch es ihre Ordens Regl mit sich bringt, getreulich beystehen,
wan auch einer von mein Befreinden zu ihnen in das Kloster, wolte sie vor allen
anderen hinein nehmen, meiner armen Seelen, wie auch meines Herren Seel, mit
ihren gebett stets ingedenckh seyn Sollen.» Orsz. Levéltár, Canc. 1738. Novem
ber N~ 62.

4.

«Conventus Monialium Stae Elisabethae Ordinis Tertiariorum Scti Fran
CISCI Seraphici ... recurrerunt pro benigno consensu Nro Regio, ut in Libera
Regiaque Civitate Nra Budensi Domum sibi comparare, Domiciliumque Religio
sum erigere ibidemq Deo et publico pro Religionis suae Instituto jugiter servi re
et famulari valeant. Datum in Co Nro Laxenburg 29~ Apr. 1738.» Orsz. Levéltár,
Cane. 1738. Apr. No 94.

5.

"Nos Carolus 6-tus etc. Memoriae commendamus etc. Quod Religiosus
Conventus Viennensis Monialium Ordinis S~ Elisabethae medio demissi supplicis
Libelli sui Matti nrae humillime repraesentaverit, Qualiter Sacrum Ordinem
Suum vel ex eo etiam, quod ipsarum Fundatrix Sancta Elisabetha magni quondam
Regis Hungariae Andreae Secundi sic dicti Hyerosolimitani gloriosi Praedeces
soris nri Filia fuerat, Ordo autem hicce in pfato Regno nro nondum existat,
in idem Regnum et cumprimis quidem in Liberam Regiamque Civitatem mam
Posoniensem inducere vol ens ; eum in finem jam Cognati etiam ilfi Nobis syncere
dilecti Rendmi in Christo Patris, et Illris S. R. I. Principis Diii Emerici e Comiti
bus Eszterházy de Galantha Archi Eppi Strigoniensis (Titi) velut Dioecesani
Ordinarij ad id requisitum consensum obtinuerit, fiduciaque hujus in suburbijs
dictae Civitatis nrae Posoniensis Plateaque vulgo SpitalgaBen nuncupata jam
certum etiam aptum et idoneum Locum, Hortum utpote sic dictum Frankianum,
hactenus ad alterum Cognatum Nobis dilectum Iltférn pariter S. R. I. Principem
Pauium Antonium Eszterházy de ptata Galantha Perpetuum in Fraknó Cottus
Soproniensis Supremum et Perpetuum Comitem, et Camerarium iirurn spectan
tem, aedificiisque et amplis et commodis instructum, et muro einetum cum suis
Appertinentijs et pro quatuor Mille florenis comparaverit, sed et pro perpetua
universorum onerum publicorum ac Civilium eidem Horto tamquam fundo Civili
hactenus inhaerentium, et annue adusque juxta CaJculum Magistratus praefatae
Civitatis iirae Posoniensis ad septuaginta duos eireiter florenos ascendentium
Redemptione cum modo dicto Magistratu et Communitate antelatae Civitatis
rirae sub die 8~ currentis Mensis Augusti semel pro semper in Mille Quingentis
florenis convenerit, utramque autem hancce Summam pecuniariam jam effective
etiam deposuerit, et exolverit, ac ulterius adhuc sedeeim Mille florenorum Capitale
in Bancone Archiducalis Civitatis iirae Viennensis habitum pro praefata Funda-

Pokorny Emánuel dr. : A Szerit Erzsébet-szerzet. 10
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tione Posoniensi cum currente suo Interesse in perpetuum destinaverit, ac realiter
etiam cesserit ac resignaverit, sed et pterea ab alijs quoque Patronis et Bene
factoribus ad mentionatam Fundationem promovendam plurimum inc1inatis,
juxta habitam jam idcirco in pluribus spem et promissionem majus in dies sacri
Instituti hujus Incrementum sibi certo certius pollicitus sit. Cum vero ut auxiliante
Deo semet in dicta Libera Regiaque Civitate nra stabilire, Claustrumque erigere
valeant, benigno Mattis nráe Consensu Regio egerent. Hinc repetitus Monialium
Conventus sun, et totius Sacri Ordinis sui nomine Mattem nrarn demississimis
oravit pcibus quatenus de Apostolico-Regia Authoritate nra benignum superinde
Consensum árum Regium ijsdem Clementer elargiri, ac insuper Conventionem
quoque cum dicto Magistratu et Communitate Posoniensi pro Redemptione
universorum Onerum publicorum et Civilium praevio modo in Mille Quingentis
florenis initum, benigne ratificare dignaremur. Unde Nos et solita nra in Deum
Pietate et solerti in Uvsis ijs, quae ad majorem Cultus Divini Promotionem, et
Orthodoxae Romano Catholicae Fidei Religiosorumque Ordinum (quorum devotis
ad Deum precibus et suffragiis fausta et felieia suscepti Regiminis gubernacula
prosperitatem Armorum, et secundos adversus Hostes Victoriarum successus,
Imperijque, ac Augustae Domus nnie propagationem nos ulterius quoque habi
turos pie confidimus) incrementum conferre, aut quidpiam momenti addere
possent, magis magisque arnpliandis, dilatandis, et stabiliendis Cura et sollici
tudine, Peculiarique etiam Caesareo-Regio, quo erga pattactam Sacrum Monia
lium Sanctae Elisabethae Ordinem, velut a Religioso Instituto suo, quo jdem
praeter ReguIam Tertij Ordinis Sancti Patris Francisci Seraphici, quam profitetur,
specialiter etiam ad charitative recipiendas, alendas et curandas Pauperes infirmas
sui sexus Personas laicas obstrictus est, Deo Hominibusque gratum, ac Publico
utilem, et tum hoc Nomine, cum et morum probitate Nobis singulariter commenda
tum ducimur affectu humillima saepefati Conventus Supplicatlone nrae propterea
facta Matti Apostolico-Regia benignitate et Pietate exaudita c1ementer et admissa,
memoratis Monialibus, ut ipsae habita jam jilibatí Dioecesani Annuentia et
indultu, in memoratam Civitatem mam Posonien. induci, ibidenque semet stabi
lire, Claustrurn, et alia necessaria aedificia erigere, et aedificare, cunsctisque
luribus et Praerogativis, quibus aliarum Sacrarum Virginum Religiosarum
Claustra, et Conventus tam Posonij, quam et alibi in Regno gaudent, ipsae quoque
Posonij Residentes hujus S. Ordinis Moniales intra Limites Regni nri Hurigae,
uti, frui, et gaudere possint ac valeant, Clementer omnino annuimus et conces
simus, benignumque superinde Consensum nrum Regium praebuimus, ac insuper
in uberiorem adhuc erga pf'atas moniales, et pium Religionis ipsarum Institutum
Paterni affectus nostri Contestationem, Conventionem quoque cum Magistratu
et Communitate Posonien. quoad Exemptionem et Liberationem speeificati
Horti et Fundi Civilis praevio modo initam benigne in Perpetuum approbavimus,
ratificavimus, et confirmavimus c1ementer confisi quod etiam eaedem pro lauda
bili ipsarum Studio et Zelo, Deo et Publico conformiter Religioso ipsarum Instituto
jugiter sint famulaturae, sicque Statui et Vocationi suae ex asse satisfacturae.
1010 annuimus, coneedimus, approbamus et eonfirmamus, benignumque superinde
Consensum iirurn Regium prabemus et Assensum. Salvo Iure alieno. Harurn
nrarum Seereto majori Sigillo nro, quo ut Rex Hungariae utimur impendenti
Communitarum Vigore et Testimonio Literarum mediante. Datum per manus
Fidelis od Nobis sincere dilecti SplTs ac Magnifici Comitis Ludovici de Batthyan
Perpetui in Német Ujvár etc. in Archi Ducali Civitate nra Vienna Austriae die
20. Mensis Augusti Anno Diii 1738. Regnorum nrorum etc. Dombay m. p. 
Orsz. Levélt. Cane. 1738. September N~ 24.
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6.

4. Orsz. Levélt. Canc. 1738. November N~ 62. - 1739. Aprilis N~ 21.
1739. Junius N° 64. - 1739. Junius N~ 68. - 1740. Februarius N~ 4. 
Ebben az utóbbiban a budai városi tanács ellenvetéseinek elutasítása: «Magistra
tui Civitatis Budensis rescribitur : ut non obstantibus allatis per Eum rationibus
Legatum Dosetlianum Monialibus S~~ Elisabethae Posoniensibus tradat»,

7.

«LeopoIdus mernoriae comendamus Tenore Praesentium significantes quib.
expedit universis, quod non (e h. Nos) Ze10 et Pietate, qua erga sacrum Sancti
Patris Francisci Seraphici Ordinem ducimur, singularique fervore, quo ipse Sacer
Ordo Seraphicus in Partibus infidelium diligentem lucrandarum animarum Curam
gerere dignosceretur moti ; ac ad HumilIimam Religiosorum Stephani Pockovich
de Bacha, a1terius Stephani Lupe de Dalmatia, Bernardini a Ragusio, Augustini
1acharich de Brod Diffinitorum, Nicolai Radnich a Colocio, Custodis, et Gabrielis
Stanich a Baya ministri Sacerdotum nimirum praefati Ordinis Seraphici, Provin
ciae Bosnensis Matti Nostrae totius Provinciae illius nomine factam Jnstantiam
Jisdem Patri bus Franciscanis praetactae Provinciae Bosiae (e h. Bosniae) locum
illum, quem Au1icae Nostrae Camerae Consiliarius Tullius Miglio Liber Baro de
Promberg, et defunctus Noster Budensis Joannes quondam Stephanus de Wer1ein
praefatae Provinciae Patribus Budae in Civitate Aquatica extra lineam fortifi
cationis pro residentia extruendaque Capella, usque ad Benignissimam Ratifi
cationem Nostram assignaverunt, benigne dederimus, et contu1erimus, eosdemque
Patres Franciscanos mentionatae Provinciae Bosnensis in attacto Residentiae
et Capellae Loco clementer ratificamus et confirmamus, ut nimirum /idem Patres
ibidem Stabiliti Vineam Domini, in qua ibidem etiam sub Dominatu Turcico,
cum manifesto Vitae Periculo diligenter operati sunt, nunc tanto zelosius excolere,
ac in Propagandum Cultum Divinum (veluti Jidem etiam hactenus a tempore
nimirum recuperati Praetacti Praesidij Nostri Budensis, Potissimum inter Gen
tem et Nationem Rasciano-Catho1icam cum eximio fructu et Animarum 1ucro
praestitisse, praestareque de praesenti perhiberentur) tanto ferventius incum
here, sicque Deum Omnipotentem, ut Partes ilIas Gentibus Paganorum iam
expurgatas, sub Signis Christianis clementer conservare dignetur, incessanter
exorare valeant : nec liceat cuipiam tandem praerepetitae Provinciae Bosnensis
Patres Franciscanos, ibidem quoquomodo turbare, Prout modo factae Provinciae
Patres, in Praecitato Residentiae et Capellae loco benignissime Ratificamus, et
Confirmamus Harum Nostrarum Secreto SigilIo Nostro Munitarum Vigore et
Testimonio Litterarum mediante. Datum Viennae Die 20-ma Mensis Junij Anno
1691. Ad mandatum Electi Dili Jmperatoris Pprium Christophorus.» - Orsz.
Levélt. Helytartótan. 1714 ex Augusto ad N. 70. mint másolat mellékelve. Telje
sebben Emericus Pavich, Ramus viridantis Olivae etc. 204. 1. a bekezdés: "Nos
Leopoldus Divina favente Clementia Electus Romanorum Jmperator, semper
Augustus, ac Germaniae, Ungariae, Bohemiaeque Rex, Archi-Dux Austriae, Dux
Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnoliae, ac Wittembergae, Superioris, ac
Jnferioris Silesiae, Marchio Moraviae, Superioris, ac Jnferioris Lusitaniae, comes
Hapspurgi, Tyrolis, et Goritiae, Memoriae commendamus ...» ... A befejezés:
«Dátum in Civitate nostra Vienna, die 20. Mensis Junii, Anno 1691. Regnorum
nostrorum Romani 33. Hungarici 36. Bohemici vero 35. Leopoldus. (L. S.»)

8.

"Die Wohlehrwürdigen P. P. Franciscaner Provinciae Bosniae Empfangen
Nutz und Gewöhr, Eines in der Wasserstatt Offen, an der Landstrassen zwischen
den obern Marckht Platz, und den obern Ratzen gasse1 ligendt, und mit Nro

10*
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19. gezaichneten Kirch und Kloster Platz: so in Fronte 70. in Rükhen 72 : an
der Rechten seithen 12. Klaffter 3. schuch: Und an der Linckhen 30. Klaffte r
haldet. Und weilen von Ihro Kays: Mayft berührten P: P: Franciscanern erst
gedachten Spatium Vermög der noch untern 20 lunij 1691: Ihnen erthailten
Collationalium et confirmationalium Litterarum, auch darüber sub eodem. Dato
et Anno von Einer Hochlöblichen Kays Hoff-Camer ergangener intimation, an
die Ofner E. Kays : Cral : Administration: hierüber die gewöhnl: gewöhr zu
ertheilen bewilliget worden. Also mögen Selbige füro hin sich so thanig ver
willigten Spatij zu Ihren Kürch : und Kloster Bau, wie grundt-buchs Recht ist,
gebrauchen. Offen den 16. April: 1703. L. S. Wolff Martin Hiltl.» - Fővárosi
Levélt. Buda város tanácsának jegyzőkönyve.

9.
«Serenissirne Dux, Inclyte Consilium Locumtenentiale Regium ! ... Omnino

quidem verum esse mox dictos fratres domum quandam cum adjacente horto a
monasterio suo separatum in medio Civitatis hujus possidere, sed eadem, uti
genuine exponunt, domesticis solum, necessitatibus pro lotione, nimirum, Pistrina,
et celario illis deservit, neque praeter praespecificatos usus ijdem fratres aliud
exinde emolumentum percipiunt, primis quidem recuperatae Budae temporibus
amplius in una continuo Spatium, ubi suis etiam necessitatibus aedificare cornode
potuissent, pro conventu olim per I. tunc temporis Cameralem Admlnistrationen:
assignatum et collatum est, sed quia illud ad ripam Danubij situm, usibus publicis
extrahendis nimirum bellicis tormentis, ex post necessarium visum fuisset, nota
bilem hujus Spatij partem ex ordinibus Inclyti hujus Status militaris pro bono
publico cedere, et resignare debuerunt, adeo ut conventus moderni limites angu
stiores essent, quam ut pro ejusmodi domesticis necessitatibus locum haberent,
et ex hoc etiam motivo institerunt quidem semper hactenus apud nos pro relaxa
tione portionalis impositionis ... Budae die 21. Martij 1733.» - Orsz. Levélt.
Helytartótan. 1733. Martius N~ 21.

10·
«Prudentes ac Circumspecti Nobis honorandi ... Veluti proinde Consilium

hoc Regium Locumtenentiale interventam benignam hane Regiam Reso1utionem
praememoratis Religiosis medio eorundem Patris Provincialis pro Directione,
et respective effectuatione sub hodierno intimat ; Ita plibatae Cittis istius Ma
gistratui hisce intimandum esse duxit, quatenus intellecta in pmissis interventa
eadem benigna Regia Resolutione, in pdictam quinque orgiarum Fundi avulsio
nem, et ad Terrenum Monasterij praerecensitorum Religiosorum applicationern
consentiendo ab ulteriore eatenus prosequenda ptensione sua desistere, et prae
insert ae benignae Regiae Resolutioni semet humillime conformare noverit, et
nec intermittat Idem Magistratus. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali
Posonij Die Vigesima prima mensis Aprilis anno Domini millesirno Septingen
tisimo quadragesimo septimo Celebrato. Eorundem Benevoli C: Franciscus
Esterházy, Georgius Fabiánkovics, Andreas Moricz. Prudentibus, ac Circumspectis
N. N. ludici primario, Consuli, caeterisque Senatoribus, et luratis Civibus, Toti
denique Comunitati Liberae, Regiaeque Civitatis Budensis, Nobis honorandis.» 
Orsz. Levélt. Cane. 1751. N~ 32.